
Dispositivo n° 46819 

Oggetto: 

 

“Verifica dei requisiti curriculari e della personale preparazione per l’accesso al Corso di Laurea 

Magistrale in Ingegneria e Tecnologie Innovative per l’Ambiente (LM-35), A.A. 2022/2023 - Nomina della 

Commissione e definizione del calendario”  

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2835 prot. n. 64280 del 22/06/2022, con il quale è stato emanato il Calendario 

Didattico 2022/23 dell'Università di Palermo che definisce il calendario delle sessioni di verifica dei requisiti 

curriculari e della personale preparazione per l'accesso alle Lauree Magistrali 

VISTA la nota del Prorettore alla Didattica ed all'Internazionalizzazione Prot. 85365 del 30/08/2022 riguardo 

alle modalità di verifica della sussistenza dei requisiti linguistici per l’accesso alla laurea magistrale, che sarà 

possibile svolgere in modalità on-line tramite un test di lingua inglese su una piattaforma sviluppata con la 

collaborazione del CLA ed implementata in maniera centralizzata per tutti i CdLM dell’Ateneo 

VISTO il Regolamento Didattico del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria e Tecnologie Innovative per 

l’Ambiente LM-35, 

 

il Coordinatore 

DECRETA 

quanto segue: 

- la Commissione che procederà alla verifica dei requisiti curriculari per l'accesso al Corso di Laurea Magistrale 

(A.A. 2022/2023) è composta dai seguenti docenti: 

- Prof. Michele Torregrossa (componente) 

- Prof. Marco Rosone (componente) 

- Prof. Gianluca Scaccianoce (componente) 

- Prof. Giuseppe Ciraolo (supplente) 

 

I colloqui si terranno per via telematica in tre sessioni, secondo il seguente calendario di dettaglio: 

* Sessione 1: giovedì 15 Settembre 2022, con inizio alle ore 16:00 

* Sessione 2: giovedì 20 Ottobre 2022, con inizio alle ore 16:00 

* Sessione 3: giovedì 24 Novembre 2022, con inizio alle ore 16:00 

I partecipanti saranno informati attraverso il sito web del Corso di Laurea ed email sull'indirizzo indicato nella 

domanda di immatricolazione. Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del CICS. 

 

Il Coordinatore del corso 

Prof. Giuseppe Ciraolo 


